
Svar	på	Roskilde	Kommunes	budgethøring.	Deadline	30/9-2024	
Skrevet	af	Formand	for	Neptun	Svømmeklub	samt	øvrig	bestyrelse.	
	
	
23.09.2024,	af	Annemette	Nielsen,	formand	for	Neptun	Svømmeklub	
 

Høringssvar	
Som	formand	for	Neptun	Svømmeklub	(samt	øvrige	bestyrelse)	bliver	Neptun	
Svømmeklub	nødt	til	at	protestere	imod	Roskilde	Kommunes	Budget	for	2025! 
 
Vi	anvender	Sct	Jørgensbadet	ugentligt	i	foreningsregi	og	har	over	300	medlemmer	
igennem	svømmehallen	hver	uge.	Her	kommer	byens	børn	og	voksne	og	får	
svømmeundervisning	fra	start	september	til	midt	juni	hen	over	en	svømmesæson.	 
Vi	er	en	klub	med	+800	medlemmer,	hvor	vi	starter	med	babysvømning	i	
Lysholmbadet	og	sender	så	børnene	videre	til	Sct	Jørgensbadet,	hvor	vi	har	en	stor	del	
af	vores	undervisningstimer	hen	over	en	uge.	 
 
Alle	børn	og	borgere	skal	lære	at	svømme!	Det	hjælper	Sct.	Jørgensbadet	os	med	at	
opfylde,	da	rammerne	til	børn,	voksne	og	‘udsatte	børn	og	voksne’	er	ideelt	at	
undervise	i.	Her	kommer	småbørn	og	begynderbørn,	som	modtager	undervisning	i	
rolige	forhold,	børnene	kan	nå	bunden	og	de	føler	sig	trygge.	Modsat	Roskildebadet	
som	nu	er	lækkert	bad,	men	er	også	kæmpe	stort,	meget	larmende	og	mange	indtryk	at	
forholde	sig	til.	 
Sct	Jørgensbadet	fungerer	for	os	og	er	en	stor	del	af	vores	hverdag.	Vi	nyder	de	mindre	
rammer	og	sætter	stor	pris	på,	at	vi	kan	være	tætte	med	vores	medlemmer	på	kant	og	i	
vand,	uden	larm	og	støj	rundt	om	os	i	undervisningen.		
	
Neptun	Svømmeklub	bemærker	også,	hvor	mange	andre	borgere	der	anvender	
svømmehallen	på	ugebasis.	Der	er	de	faste	morgensvømmere,	som	har	deres	rutine	
med	at	komme	ud	og	røre	sig.	Skolesvømningen	fylder	også	en	del,	her	lærer	de	
nærtliggende	skoler	at	svømme	og	kunne	færdes	i	vand. 
 
Neptun	Svømmeklub	tager	et	socialt	ansvar	og	har	svømmehold	for	Ukraniske	
flygtninge	samt	flygtninge	fra	Asylcenter	Avnstrup.	Vi	har	haft	svømmehold	til	
Ukraniske	flygtninge	siden	2022	og	i	2023	startede	vi	op	med	Avnstrup,	hvor	først	
kvinder	kom,	og	i	år	er	der	også	hold	for	børn.	Her	er	Sct	Jørgensbadet	også	perfekt	i	
forhold	til	rammerne,	da	flygtninge	ikke	magter	at	møde	op	et	stort	sted,	og	blive	‘set	
på’	af	mange	andre.	Badet	er	lukket	af,	kun	til	dem,	og	de	føler	sig	meget	trygge.	
Omklædningen	er	ligeledes	kun	til	dem,	hvor	der	er	ingen	andre.	 
 
Vi	vil	også	gerne	hjælpe	andre	udsatte	grupper,	fx	førtidspensionister,	da	det	er	super	
vigtigt	de	kommer	ud	og	socialiseres	blandt	andre.	Her	er	vandet	et	perfekt	element,	
for	nærvær	og	samhørighed,	og	vi	har	stor	erfaring	i	at	modtage	‘udsatte’	personer.	Det	



vil	ikke	blive	godt	at	have	specielle	hold	i	Roskildebadet	eller	andet	stort	sted	
(Maglegårdsbadet),	da	det	her	er	rammerne	som	er	vigtigt:	enkelt,	roligt	og	småt.		
	
Med	Høringsforslag	til	budget	2025	lader	det	til,	at	Roskilde	Kommune	ikke	ønsker	at	
prioritere	Svømning,	og	at	borgere,	skoler,	foreninger	og	klubber	i	stedet	generelt	må	
frygte	for	nedlukning	af	faciliteter,	når	vedligeholdelsesbehovet	opstår,	da	Roskilde	
Kommune	ikke	vil	prioritere	penge	til	vedligeholdelse	af	kommunens	faciliteter.		
At	lukke	Sct.	Jørgensbadet	vil	ikke	kun	gå	ud	over	Neptun	Svømmeklub	og	andre	
foreninger,	men	vil	også	have	store	konsekvenser	for	nærmiljøet,	borgere	der	
anvender	svømmehallen	og	de	udsatte	borgere,	som	gerne	vil	komme	i	en	mere	rolig	
svømmehal.			
 
Vi	ser	ind	i,	at	det	vil	give	alvorlige	udfordringer	at	opretholde	et	bæredygtigt	Neptun	
Svømmeklub,	hvis	ikke	vi	har	Sct	Jørgensbadet	at	råde	over.	Det	vil	være	et	stort	tab	for	
Neptun,	som	har	eksisterede	siden	1981.	Byens	borgere	vil	ikke	kunne	få	
svømmeundervisning	i	badet	og	vi	vil	ikke	kunne	hjælpe,	der	hvor	det	er	nødvendigt.		
Vi	bor	i	en	kommune	omgivet	af	vand	og	det	vil	være	en	katastrofe	at	børn	ikke	kan	
lærer	at	svømme	i	en	tidlig	alder.	Svømning	er	den	eneste	sport	man	kan	dø	af,	ikke	at	
kunne!		
	
Vi	ser	meget	alvorligt	på	Roskilde	Kommunes	overvejelser	omkring	at	lukke	Sct	
Jørgensbadet.	Det	vil	være	et	kæmpe	tab	for	kommunen	og	dets	borgere!	 
 
Med	venlig	hilsen	
 
Annemette	Winther	Nielsen,	formand 
Donald	Boddie,	Næstformand 
Morten	Damgaard	Pedersen,	Kasser 
Thomas	Lindharth,	bestyrelsesmedlem 
Lars	Schmidt,	bestyrelsesmedlem 
Poul	Møller,	bestyrelsesmedlem 
Søren	Hansen,	bestyrelsesmedlem 
 


